
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700259

259

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADESÃO AO PE N.°002/2022- RP Nº002/2022- FNDE
O Prefeito Municipal de Santa Brígida Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, resolve: Com fundamento no inciso IV, do art. 3º, da Lei Federal nº
10.520/02 e alterações, HOMOLOGAR adesão ao procedimento licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico, n.º02/2022-Registros de preços com Proc. Adm. Nº.23034.035045/2021-
46 do Fundo Nacional de Educação - FNDE, tipo "Menor Preço por item", como também
parecer do Procurador Jurídico do Município, no presente processo licitatório com objeto
para a Aquisição de veículos de Transporte Escolar Diário de Estudantes, denominados de
Ônibus Rural Escolar ORE, e ADJUDICAR os itens as Empresas: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º06.020.318/0001-10 -
item 4 - quant. 02 - valor total de R$ 830.000,00 e CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA ,

inscrita no CNPJ sob n.º 30.314.561/0006-30 - item 1 - quant. 01 - valor total de R$
485.000,00, vencedoras dos itens relacionados.

Santa Brígida-BA, 3 de novembro de 2022.
ELTON CARLOS MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2022

PP n. 066/2022 - Objeto: Fornecimento de Combustíveis, para atender a frota municipal -
Data: 20/12/2022 - às 10:00h. O Edital Encontram-se na Prefeitura Municipal de Santa

Brígida ou pelo e-mail: santabrigidalicita@gmail.com.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 013/2022. Processo Administrativo: 267/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra na construção da quadra em gramado sintético da Escola Jeovan Bandeira, no
município de Santaluz - Bahia. Sessão de abertura: às 9:00 horas do dia 10/01/2023, na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Santaluz- Bahia, local Av. Getúlio
Vargas - Centro Administrativo CEP: 48.880-000. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h, de segunda à sexta-feira ou no site oficial do Município:
www.santaluz.ba.gov.br.

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 14/2022

Processo Administrativo 273/2022. A presidente da CPL torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade RDC Nº. 014/2022. Processo Administrativo: 273/2022,
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obra na construção de Creche no bairro Nova Esperança, na sede no
município de Santaluz/Bahia. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 11/01/2023, na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Santaluz- Bahia, local Av. Getúlio
Vargas - Centro Administrativo CEP: 48.880-000. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h (através de pendrive), de segunda à sexta-feira ou no site oficial do
Município: www.santaluz.ba.gov.br.

Santaluz-BA, 6 de dezembro de 2022
DANIELLE NEVES MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Pregoeira do Município de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas
atribuições legais torna público para a população em geral e aos interessados que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 19 de dezembro de 2022, às 15:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura
Municipal, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, nesta cidade de Santa Rita de
Cássia(BA), tendo com o objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material esportivo, visando atender as necessidades deste Município. Melhores
informações poderão ser obtidas pessoalmente no Setor de Licitações, no endereço acima,
das 08 às 12:00 h, de 2a a 6a, ou através do e-mail licitacaosrc@outlook.com, a partir da
publicação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 6 de dezembro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Pregoeira do Município de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas
atribuições legais torna público para a população em geral e aos interessados que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 19 de dezembro de 2022, às 15:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura
Municipal, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, nesta cidade de Santa Rita de
Cássia(BA), tendo com o objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material esportivo, visando atender as necessidades deste Município. Melhores
informações poderão ser obtidas pessoalmente no Setor de Licitações, no endereço acima,
das 08 às 12:00 h, de 2a a 6a, ou através do e-mail licitacaosrc@outlook.com, a partir da
publicação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 6 de dezembro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Pregoeira do Município de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas
atribuições legais torna público para a população em geral e aos interessados que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 19 de dezembro de 2022, às 15:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura
Municipal, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, nesta cidade de Santa Rita de
Cássia(BA), tendo com o objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material esportivo, visando atender as necessidades deste Município. Melhores
informações poderão ser obtidas pessoalmente no Setor de Licitações, no endereço acima,
das 08 às 12:00 h, de 2a a 6a, ou através do e-mail licitacaosrc@outlook.com, a partir da
publicação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 6 de dezembro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Pregoeira do Município de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas
atribuições legais torna público para a população em geral e aos interessados que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 19 de dezembro de 2022, às 15:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura
Municipal, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, nesta cidade de Santa Rita de
Cássia(BA), tendo com o objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material esportivo, visando atender as necessidades deste Município. Melhores
informações poderão ser obtidas pessoalmente no Setor de Licitações, no endereço acima,
das 08 às 12:00 h, de 2a a 6a, ou através do e-mail licitacaosrc@outlook.com, a partir da
publicação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 6 de dezembro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2022

Às 10h, de 20/12/22. Objeto: aquisição de medicamentos listados no catálogo
da REVISTA ABC FARMA (CMED - Tabela Anvisa), última edição e atualizada. Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes. Informações: email
cpl.stoamaro@gmail.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/2022

Objeto: diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos
diversos. Recebimento de propostas: das 8h de 16/12/22 até às 8h30 de 20/12/22.
Abertura: 20/12/22, às 8h30. Disputa: 20/12/22 às 9h30. Edital: http://www.licitações-
e.com.br.

Santo Amaro/BA, 5 de dezembro de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Referente à Tomada de Preços n° 006/2022, Processo Administrativo Nº 708/2022 (1-
DOC), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução
da obra de Reforma do Galpão do Ceasa no Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia,
observados os prazos máximos, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de
desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no
edital e seus anexos. Tipo de Licitação (Critério de julgamento): Menor preço Global.
CONSIDERANDO tudo o quanto relatado no processo administrativo em epigrafe e  o
atendimento de todos os requisitos legais e o quanto disciplinado no instrumento
convocatório pertinente decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente objeto em favor da
Empresa IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI, inscrita no CNPJ, sob o nº
20.084.725/0001-12, ofertou em sua proposta de preços R$ 1.127.672,34 (um milhão cento
e vinte e sete mil seiscentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos).
ASSIM ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE PROCEDIMENTO, PARA QUE SE PRODUZAM
SEUS EFEITOS JURÍDICOS

Santo Antônio de Jesus-BA, 6 de Dezembro de 2022.
GENIVAL DEOLINDO SOUZA

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 061/2022, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAMISAS BÁSICAS, INCLUINDO A
APLICAÇÃO DE ESTAMPARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, a ser realizada no dia 19 de dezembro de 2022 às 15:00
(quinze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 977483.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 65/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP no 065/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS
REGULAMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS - BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência
e anexos, a ser realizada no dia 21 de dezembro de 2022 às 08h:30min (oito horas e trinta
minutos), Edital e Anexos disponíveis através do
site:http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.

São Gonçalo dos Campos - BA, 6 de dezembro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - FMS

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 16 de dezembro de 2022 às 14h00min, na Sala da
COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha,
n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
005/2022 - FMS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira


		2022-12-07T09:31:32-0300




